
Abstrakt 

 

Autor: Tomáš Kroužecký 

 

Vedoucí práce: Mgr. Irena Novotná 

 

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta po totální endoprotéze kyčelního kloubu 

 

Cíl: Cílem této práce je teoretické zpracování informací týkající se diagnózy, zhotovení 

kazuistiky fyzioterapeutické péče u pacientky po implantaci totální endoprotézy kyčelního 

kloubu.  

 

Metody: Teoretickou část tvoří úvod do anatomie, kineziologie a biomechanika kyčelního 

kloubu, základní informace osteoartrózy její možnosti léčby, totální endoprotéza kyčelního 

kloubu, indikace k operaci, metody operace a na konec teoretické části jsem uvedl 

fyzioterapeutické metody, které se používají při rehabilitaci po operace TEP kyčelního kloubu. 

Speciální část obsahuje vstupní kineziologické vyšetření, jednotlivé terapeutické jednotky, 

výstupní kineziologický rozbor a zhodnocení efektu terapie. Do teoretické části a diskuse jsem 

se snažil vkládat aktuální poznatky EBM. 

 

Výsledky: Během osmi fyzioterapeutických sezení došlo u pacientky k pozitivním změnám. 

Průběh terapie proběhl hladce a bez jakýchkoli problémů. Detailní popis výsledků těchto terapií 

je uveden v sekci "Zhodnocení efektu terapie". 

 

Klíčová slova: Fyzioterapie, TEP kyčelního kloubu, osteoartróza, aloplastika kloubu, 

kazuistika pacienta, rehabilitace, kyčelní kloub. 

 


